Criado Por: ADEMAR

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000033C340004A00278C009F7401BC39

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4828/04/08/2020

MOÇÃO DE PESAR

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora
Senhores(as) Vereadores(as)

EMENTA: Moção de pesar à família de Ismael Augusto

Zanotta Carneiro, em decorrência do seu falecimento no dia 03

de agosto de 2020.

O vereador que esta subscreve propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado à família de Ismael Augusto Zanotta Carneiro, em decorrência do seu falecimento no

dia 03 de agosto de 2020.

JUSTIFICATIVA

A presente moção se justifica pela morte do falecimento de meu amigo Ismael Augusto

Zanotta Carneiro. Graduado em ENGENHARIA CIVIL pela Universidade Católica de Pelotas

(1977), Pós-graduado em Engenharia de Segurança e Higiene no Trabalho pela Universidade

Católica de Pelotas (1979) e Graduado como Bacharel em Direito pela Universidade Católica de

Pelotas (2012). ADMINISTRADOR DE COOPERATIVA Carteira de exercício profissional nº 001

da Junta Comercial do Rio Grande do Sul. AVALIADOR E PERITO JUDICIAL, e ex-presidente

do partido político MDB. Minha solidariedade aos familiares, em especial a esposa e filha. Ficam

conosco, as lembranças dos bons momentos vividos. Que Deus acolha sua alma e console os

corações entristecidos.

Sala de Sessões, 04 de agosto de 2020.

Vereador Ademar Ornel
Líder de Bancada do DEM

Endereço eletrônico para envio da resposta E-mail: mandato.ornel@gmail.com